
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  113  Prot. 13779 
in data 23.05.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: MODIFICA    ALLE    DISPOSIZIONI    ORGANIZZATIVE    PER LA 

CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVILI.           
 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì ventitre del mese di maggio alle ore 17.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Assente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

 Vista: 
- la deliberazione della Giunta Municipale n. 27 del 14/02/2003, che da  indicazioni alla 

celebrazione dei matrimoni civili ; 
- la deliberazione della Giunta Municipale n. 247 del 15/12/2006, che individua il Teatro 

“G:VERDI” , come luogo di celebrazione dei matrimoni civili; 
- la deliberazione della Giunta Municipale n. 83 del 24/05/2010 , che da ulteriori indirizzi 

per lo svolgimento dei matrimoni civili e determina nuove tariffe ; 
 

 Considerato che con frequenza viene richiesta la celebrazione del matrimonio nel 
giardino o nello spazio all’aperto della sede municipale mentre al contrario è poco 
richiesta la Sala Giunta; 

 
 Ritenuto opportuno modificare alcune indicazioni date con le deliberazioni sopra citate 

in quanto non più funzionali alle esigenze dei cittadini utenti; 
 
 Sentito l’Assessore al bilancio Bottani Carlo; 

 
 Rilevato che le spese per la celebrazione dei matrimoni già considerate nelle 

precedenti deliberazioni sono da ritenersi eque; 
 
 Ritenuto di modificare alcune disposizioni nel senso  che:  

 
1. La celebrazione di matrimoni civili nella Sala Giunta, non è più prevista; 
2. La sede al coperto, individuata  per la celebrazione di matrimoni civili è la sala 

consiliare, salvo le scelte del Teatro “ G.VERDI” o altro ufficio per un numero di 
persone da cinque a dieci che partecipano alla celebrazione ; 

3. Le celebrazioni di matrimoni civili, non già in precedenza contemplate, sono 
soggette ad un onere di €  50,00 per spese (approntamento sala, ecc…) salvo che 
la cerimonia sia partecipata esclusivamente dalle parti attive del matrimonio ( 
celebrante, nubendi e testimoni); 

4. E’ consentita la celebrazione dei matrimoni nel cortile/giardino del Municipio, nello 
specifico nell’area in prossimità dell’aiuola fiorita, o scegliendo una localizzazione 
che non sia di intralcio ai cittadini utenti della sede municipale estranei al 
matrimonio e l’onere per i nubendi è di : 

 
€ 100,00 per l’utenza con almeno un residente in orario d’ufficio; 
€ 200,00 per l’utenza non residente dal lunedì al venerdì fuori orario d’ufficio; 
€ 200,00 per l’utenza con almeno un residente al sabato fuori orario d’ufficio; 
€ 250,00 per l’utenza non residente al sabato fuori orario d’ufficio; 
€ 300,00 per l’utenza con almeno un residente la domenica mattina entro le ore 12,30; 
€ 400,00 per l’utenza non residente la domenica mattina entro le ore 12,30; 
 

 Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.L.vo 267 del 
18.08.2000 in data 21 maggio 2011 dal Responsabile del settore sulla regolarità 
tecnica del presente atto; 

 



 

 

 Visto l’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamen to EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di  approvare le sopra illustrate modalità per la celebrazione dei matrimoni civili, con 
decorrenza dal 23 maggio 2011, significando che per quanto non espressamente 
stabilito con la presente sono ritenute valide le disposizioni riportate dalle deliberazioni 
in premessa citate; 

 
2. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 

previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

3. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

 
Pareri espressi 

 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
     F.to GUERRINO PANTANI  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


